216 et patriam supera capit in regione perennem.
 217 Tum manicas et vincla jubet rex solvere capto
 218 qui caecum nudus trahitur pallentis in antrum
 219 carceris expertemque in sedem lucis amoenae.
 220 Praeterea multi (quoniam illos signa movebant
 221 insolita et caeli favor auctus in astra vocabat)
 222 non vero dare tura deo cultusve salubres
 223 accipere, aut priscos metuunt damnare penates
 224 et sacris demum primi scelus omne parentis
 225 fontibus abstergunt quos impius obruit ensis.
 226 Atque alii infando metuentes verbere caedi
 227 immensum fidei decus aspernantur et aras :
 228 mira licet rerum novitas mortalia cogat.
 229 Tormenti genus insuetum formidine turbat
 230 Christicolas : vulgo fugiunt variisque teguntur
 231 sedibus. Hi penitus lectis conduntur opertis
 232 lustra petunt saltusque alii atque in montibus errant
 233 luminis expertes, alios spelunca latebris
 234 donat ; pars (fletu dignum est) longinqua requirit
 235 moenia ; pars letum patitur, quam gloria caeli
 236 incitat ; haud odium metuit crudele tyranni
 237 talia per populos. Animo quae cuncta volutans
 238 anxius in melius verti Laurentius ardet ;
 239 pro populo in caelum conversa fronte tonantem
 240 his precibus rogitat : "Solio qui solus ab alto
 241 cuncta vides sensusque hominum scutaris apertos
 242 aethereos avibus tractus, mare piscibus imple
 243 frugibus omne solum, claris caelum ignibus ornas,
 244 cui paret superum coetus, quem pallidus Orcus
 245 horret, quo tanto laetantur principe cuncta,
 246 insignem ratione hominem, cui sidera donas,
 247 fecisti ut tua divino tantum ora referret
 248 pectore. Sed Stygii ille actus livore Barathri
 249 letiferas fruges contra fas carpsit et hausit,
 250 quod scelus ingratum tota cum gente parentem
 251 ad Stygii sedes illabi fluminis egit.
 252 Verum tu facilis mitisque, et fortis, et aequus,
 253 jacturam hanc miserans sarsisti tanta cruore
 254 damna tuo et durum hausisti cum funere tandem
 255 supplicium, ut diro caelos elapsus Averno
 256 laetus homo peteret, cui legem et foedera ponis
 257 legisti ipse gregem in terris, cui septa ducemque
 258 haec dedit egregia urbs, medius quam plectitur aether
 259 ecce autem fractum ut cernis percurrit ovile
 260 infestus lupus atque locos se vertit in omnes ;
 261 irruit in pecudes siccis quas faucibus horrens
 262 excipit et vulgo sternit caeditque voratque,
 263 et penitus grege disperso vagus omnia vertit.
 264 Tu qui cuncta vides solio sublimis ab alto,
 265 respice nos lectique gregis non immemor acrem
 266 perde lupum, atque animas dextra tutare piorum
 267 humanumque statum in melius refer et mala solve."
 268 Talibus orantem sublimis regia caeli
 269 audiit, excelsoque preces placuere Tonanti.
 270 Mox favet ille bonis infirmos robore firmat
 271 ulciscique pios statuit gladioque furenti